
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

23
Serie Ordinaria - Martedì 07 giugno 2022

SOMMARIO
Errata corrige
D.d.s. 20 maggio 2022, n. 7016: “RLO12020013582 – Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI 
e professionisti) in risposta all’emergenza COVID-19» di cui al d.d.u.o. n. 9680 del 7 agosto 2020 – Presa d’atto di rinuncia e 
conseguente decadenza del contributo concesso all’impresa Flour s.n.c. di Alberto Patelli & C. - ID 2331247” pubblicato sul 
BURL SEO n. 21 del 26 maggio 2022.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   3

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 31 maggio 2022 - n. XI/6446
L.r. n. 31/2008 art. 143 – «Criteri per l’accesso ai contributi regionali destinati alle associazioni qualificate di pescatori dilet-
tanti ricreativi per l’anno 2022» .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      .   5

Delibera Giunta regionale 31 maggio 2022 - n. XI/6457
Proroga, ai sensi dell’art. 13, comma 5 del d.p.r. n. 327/2001, al 28 giugno 2024 della dichiarazione di pubblica utilità deter-
minata con d.g.r. n. X/6733 del 19 giugno 2017 per il potenziamento della tratta ferroviaria Milano Affori - Varedo. Prima fase 
funzionale: terzo binario tratta Milano Affori - Cusano Milanino in concessione a Ferrovienord s.p.a..     .      .      .      .      .      .     .      .      . 10

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente struttura 26 maggio 2022 - n. 7354
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19 mag-
gio 2021: presa d’atto della rinuncia totale al contributo pervenuta dal beneficiario Mhart s.r.l. (ID 3086701) successivamen-
te all’accettazione .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 12

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 3o maggio 2022 - n. 7512
D.g.r. XI/1379/2019 - Assegnazione del fondo anno 2020 per le mense scolastiche biologiche a favore degli enti locali della 
regione lombardia e contestuale impegno di spesa e liquidazione parziale del saldo - Beneficiari diversi.     .      .      .      .      ..      .      . 16

Comunicato regionale 31 maggio 2022 - n. 56
Linee guida regionali per la difesa dei popolamenti forestali dal bostrico tipografo (ips typographus) .     .      .      .      .      .      .      .      . 20

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 27 maggio  2022 - n. 7474
Bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021. Esito 
istruttoria di merito - Dichiarazione Di non ammissibilita’ del progetto id n. 3357572.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 33

Decreto dirigente unità organizzativa 27 maggio 2022 - n. 7477
Bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021. Esito 
istruttoria formale - Dichiarazione di non ammissibilità del progetto id n. 3595884.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 35

Decreto dirigente unità organizzativa 30 maggio 2022 - n. 7588
Fondo Confidiamo nella ripresa: misura per sostenere la liquidità delle pmi lombarde particolarmente penalizzate dalla crisi 
da COVID 19 e per favorire la ripresa economica di cui al d.d.u.o. 30 dicembre 2021, n. 19042 e concessione delle relative 
agevolazioni – Impegni di spesa a favore dei confidi a seguito dei primi tre provvedimenti di approvazione degli esiti istruttori 
e di concessione delle agevolazioni .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 37

Decreto dirigente unità organizzativa 1 giugno 2022 - n. 7797
2014IT16RFOP012 - POR FESR Regione Lombardia 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: approvazione del bando «Investimenti per la 
ripresa 2022: linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane».     .      .      .      .      .      .      . 41

Anno LI – N. 145 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 07 giugno 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 31 maggio 2022 - n. 7721
Bando «Ognigiorno InLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione del primo elenco delle 
domande ammesse e del primo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo .     .      .     .      .      . 83

D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
Decreto dirigente struttura31 agosto 2022 - n. 7730
Approvazione del quarto avviso pubblico per la presentazione dei progetti del Programma di Cooperazione Interreg V-A 
Italia-Svizzera 2014-2020.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 88



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 07 giugno 2022

– 83 –

D.d.u.o. 31 maggio 2022 - n. 7721
Bando «Ognigiorno InLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 
del 31 marzo 2022 - Approvazione del primo elenco delle 
domande ammesse e del primo elenco delle domande non 
ammesse con relativa concessione del contributo

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITA’

E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO
Richiamati:

•	la d.g.r. XI/6139 del 21 marzo 2022 di approvazione dei cri-
teri generali della misura «OgniGiorno inLombardia» avente 
una dotazione complessiva pari a 4.000.000,00 euro che 
demanda al Dirigente pro tempore della Unità Organizzati-
va Promozione dell’attrattività e sostegno del settore turisti-
co della Direzione Turismo, Marketing territoriale e Moda di 
adottare tutti gli atti amministrativi necessari per l’attuazio-
ne dell’iniziativa ivi compresa l’assunzione dei necessari atti 
contabili nonché l’assolvimento degli obblighi di pubblica-
zione di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

•	il d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 di approvazione del 
bando «OgniGiorno inLombardia»;

•	il d.d.u.o. n.  6628 del 16 maggio 2022 di costituzione del 
Nucleo per la valutazione delle domande di agevolazione 
presentate a valere sul bando «OgniGiorno inLombardia» ai 
sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022;

•	il d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

Dato atto che:

•	l’apertura dei termini per la presentazione in forma telema-
tica della domanda di agevolazione è avvenuta – come 
previsto dal d.d.u.o. n. 4392/2022 – a partire dalle ore 12:00 
del 2 maggio 2022 e sarà aperta fino ad esaurimento risor-
se e comunque entro e non oltre le ore 12:00 del 15 settem-
bre 2022;

•	sono pervenute dalle ore 12:00 del 2 maggio 2022 alle ore 
23:59 del 9 maggio 2022 complessivamente n. 47 doman-
de;

Rilevato che a seguito degli esiti dell’istruttoria formale ai sensi 
del d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022 risulta ammesso alla va-
lutazione di merito il primo elenco di domande per un numero 
pari a n. 46 domande;

Preso atto che il Nucleo si è riunito: 

•	in prima seduta in data 23 maggio 2022 per effettuare la 
valutazione tecnica delle prime 15 domande in ordine cro-
nologico delle 46 ammissibili alla valutazione di merito ai 
sensi del d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022;

•	in seconda seduta in data 26 maggio 2022 per effettuare la 
valutazione tecnica delle successive 16 domande in ordine 
cronologico delle 46 ammissibili alla valutazione di merito 
ai sensi del d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022;

Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-
ticolo C.3.c del bando è stato completato per le prime n. 31 do-
mande rispetto alle n. 46 ammesse alla valutazione di merito ai 
sensi del d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022;

Richiamato l’articolo C.3.c del bando che prevede che:

•	per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono con-
seguire esito positivo (SÌ) per tutti gli indicatori previsti dai 
criteri di valutazione;

•	nell’ambito dell’analisi tecnica, in particolare nell’ambito 
del criterio di valutazione B, il Nucleo di valutazione valuterà 
altresì la coerenza, congruità e pertinenza delle spese di 
progetto dichiarate dal soggetto richiedente rispetto all’e-
vento o iniziativa di promozione turistica candidato e potrà 
procedere alla revisione delle spese ammissibili presentate 
in termini di rideterminazione dei valori;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
valutazione, come emerge dai verbali agli atti di ufficio;

Dato atto che:

•	il soggetto privato in forma imprenditoriale avente ragione 
sociale e forma societaria ARCHEOLOGISTICS S.N.C. DI ELE-
NA CASTIGLIONI & C. – P.I. 03335080127 ha presentato due 
domande di adesione alla misura con nota protocollo n. 
P3.2022.0001677 del 2 maggio - ID 3617917 e con nota pro-

tocollo n. P3.2022.0001655 del 2 maggio - ID 3617364;

•	in allegato alle suddette domande di adesione il soggetto 
richiedente ARCHEOLOGISTICS S.N.C. DI ELENA CASTIGLIONI 
& C. – P.I. 03335080127 ID 3617917 e ID 3617364 dichiara-
va di aver modificato la propria ragione e forma sociale in 
ARCHEOLOGISTICS S.R.L. IMPRESA SOCIALE identificata con 
C.F. e P.I. 03335080127 e che tale modifica di iscrizione alla 
Camera di Commercio di Varese risultava inserita con data 
certa 1°maggio 2022 ma, alla data di presentazione della 
domanda, non ancora registrata nel database camerale, 
motivo per cui i documenti generati automaticamente in 
fase di compilazione delle domande di adesione riportava-
no ancora la ragione sociale precedente;

•	la visura camerale storica del soggetto P.I. 03335080127, 
estratta il 2 maggio 2022 ai fini dell’istruttoria e agli atti de-
gli uffici competenti, conferma quanto dichiarato in sede di 
adesione alla misura;

Ritenuto di identificare, sulla base della variazione societaria 
sopra richiamata relativa alla forma giuridica e alla denomina-
zione della società, il soggetto «ARCHEOLOGISTICS S.R.L. IMPRE-
SA SOCIALE P.I. 03335080127» quale soggetto richiedente delle 
domande di adesione ID 3617917 e ID 3617364 originariamente 
presentate dal soggetto « ARCHEOLOGISTICS S.N.C. DI ELENA CA-
STIGLIONI & C. – P.I. 03335080127»;

Dato atto che ai sensi dell’articolo B.1 del bando, nel caso 
di superamento del massimale de minimis, verificato sulla ba-
se della dichiarazione ai sensi del d.p.r. n. 445/2000 redatta dai 
soggetti richiedenti che svolgono attività economica e/o della 
visura registro aiuti al momento della concessione, al soggetto 
richiedente che svolge attività economica è concessa automa-
ticamente un’agevolazione rideterminata fino alla concorrenza 
del massimale de minimis ancora disponibile al momento della 
concessione medesima, a fronte di un investimento presentato 
e ammesso invariato;

Considerato che dal combinato disposto degli esiti delle risul-
tanze istruttorie del Nucleo di valutazione e dei controlli espletati 
dal responsabile del procedimento ai fini della concessione ai 
sensi del suddetto articolo B.1 del bando risultano rispetto alle 
n. 31 domande valutate dal Nucleo nelle sedute del 23 maggio 
2022 e del 26 maggio 2022:

•	n.  27 domande valutate e finanziate (allegato 1 «primo 
elenco domande valutate e ammesse al finanziamento»);

•	n. 4 domande valutate e non ammesse al finanziamento 
(allegato 2 «primo elenco domande valutate e non ammis-
sibili al finanziamento») per i motivi ivi riportati;

Considerato che:

•	si procede all’approvazione delle domande valutate e fi-
nanziabili e all’assegnazione del contributo procedendo 
in ordine cronologico di presentazione fino all’occorrenza 
della dotazione finanziaria disponibile;

•	qualora la dotazione finanziaria della finestra risulti inca-
piente con riferimento all’ultimo progetto utilmente presen-
tato in ordine cronologico, per quest’ultimo si procederà 
con la concessione parziale del contributo sulla base del 
residuo disponibile. In caso di economie derivanti da man-
cata accettazione, l’agevolazione parziale potrà essere 
eventualmente integrata fino all’occorrenza del contributo 
richiesto;

Ritenuto, quindi, di approvare:

•	le operazioni e gli atti relativi alle prime n.  31 domande 
tra le n. 46 ammesse alla valutazione formale ai sensi del 
d.d.u.o. 6753 del 17 maggio 2022 per cui il Nucleo di valu-
tazione ha operato la valutazione di merito;

•	l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «primo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

•	l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «primo elenco 
domande valutate e non ammissibili al finanziamento» con 
relativa motivazione, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Ritenuto di concedere l’agevolazione alle n. 27 domande di 
cui all’allegato 1 che hanno conseguito esito positivo (SÌ) per 
tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione e che risulta-
no interamente finanziate per un importo complessivo pari a 
694.814,10 euro;

Dato atto che:



Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 07 giugno 2022

– 84 – Bollettino Ufficiale

•	l’articolo C.4.a del bando prevede che, entro e non oltre 15 
giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
di cui all’allegato 1 debba comunicare l’accettazione del 
contributo assegnato accedendo all’apposita sezione del 
sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

•	si procederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal 
presente provvedimento in favore dei soggetti di cui all’al-
legato 1 a seguito degli adempimenti post concessione 
previsti dall’articolo C.4.a del bando;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 
2022;

Visto il decreto 31 maggio 2017, n. 115, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale del 28 luglio 2017, che disciplina il funzionamento 
del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 
27 del d.lgs. n. 33/2013 relativamente ai soggetti di cui all’alle-
gato 1;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura; 

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate 
1. di identificare, sulla base della variazione societaria inter-

venuta relativamente alla forma giuridica e alla ragione so-
ciale, il soggetto «ARCHEOLOGISTICS S.R.L. IMPRESA SOCIALE P.I. 
03335080127» quale soggetto richiedente delle domande di 
adesione ID 3617917 e ID 3617364 originariamente presentate 
dal soggetto «ARCHEOLOGISTICS S.N.C. DI ELENA CASTIGLIONI & 
C. – P.I. 03335080127»;

2. di approvare:

•	l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «primo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

•	l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «primo elen-
co domande valutate e non ammissibili al finanziamento», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti;
4. di determinare che, ai sensi dell’articolo C.4.a del bando, 

il soggetto beneficiario di cui all’allegato 1 debba comunicare 
- entro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di 
pubblicazione sul BURL del presente provvedimento - l’accetta-
zione del contributo assegnato accedendo all’apposita sezione 
del sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

5. di riservarsi con successivo atto l’assunzione degli atti con-
tabili derivanti dal presente provvedimento nei confronti dei 
soggetti di cui all’allegato 1 a seguito degli adempimenti post 
concessione previsti dall’articolo C.4.a del bando di che trattasi;

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e sul sito www.bandi.regione.lombardia.it.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribuna-
le Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel termi-
ne di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

 Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 85 –

Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 07 giugno 2022

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE PARTITA IVA/CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE

INVESTIMENTO 
PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO INVESTIMENTO 

AMMESSO CONTRIBUTO AMMESSO CONTRIBUTO CONCESSO IMPORTO DE MINIMIS INTENSITA' AIUTO (%) CUP COR

1 3617248 P3.2022.0001623 02/05/2022 12:09:00 COMUNE DI CLUSONE 00245460167 30.000,00€                21.000,00€                30.000,00€                 €                21.000,00  €                21.000,00  €                21.000,00 70,00 G99I22000350006 non svolge attività 
economica

2 3617249 P3.2022.0001629 02/05/2022 12:23:49 CONSORZIO FORESTALE TERRA TRA I DUE LAGHI 96017980176 13.200,00€                9.240,00€                  13.200,00€                 €                  9.240,00  €                  9.240,00  €                  9.240,00 70,00 E29B22000100009 8866014

3 3617262 P3.2022.0001630 02/05/2022 12.24:18 COMUNE DI CREMONA 00297960197 30.000,00€                21.000,00€                30.000,00€                 €                21.000,00  €                21.000,00  €                21.000,00 70,00 D19B22000110006 non svolge attività 
economica

4 3617264 P3.2022.0001631 02/05/2022 12:27:43 CONSORZIO TURISTICO DI MADESIMO 00941650145 57.800,00€                30.000,00€                50.300,00€                 €                26.107,27  €                26.107,27  €                26.107,27 52,00 E89B22000090009 8866040

5 3617276 P3.2022.0001633 02/05/2022 12:30:33 AZIENDA DI PROMOZIONE E SVILUPPO TURISTICO DI 
LIVIGNO S.R.L. (IN ACRONIMO "A.P.T. S.R.L.") 92015260141 75.000,00€                30.000,00€                75.000,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 40,00 E19B22000090009 8866125

6 3617279 P3.2022.0001634 02/05/2022 12:32:35
AGENZIA PER LO SVILUPPO E LA PROMOZIONE 
TURISTICA DELLA PROVINCIADI BERGAMO SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

02910070164 44.000,00€                30.000,00€                44.000,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 68,00 E19B22000100009 non svolge attività 
economica

7 3617282 P3.2022.0001637 02/05/2022 12:36:04 APEX SERVICE SRL 04266060989 50.000,00€                30.000,00€                50.000,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 60,00 E89B22000100009 8866154

8 3617250 P3.2022.0001638 02/05/2022 12:36:40 CAMERA DI COMMERCIO DI CREMONA 80000730194 45.000,00€                30.000,00€                45.000,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 67,00 D98J22000050005 non svolge attività 
economica

9 3617258 P3.2022.0001639 02/05/2022 12:36:43 PROMOSERIO 03702560164 42.950,00€                30.000,00€                42.950,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 70,00 E29B22000110009 8866186

10 3617247 P3.2022.0001640 02/05/2022 12:39:15 CONSORZIO PER LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA 
VALCHIAVENNA 00738460146 43.100,00€                30.000,00€                43.100,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 70,00 E99B22000100009 8866199

11 3617338 P3.2022.0001643 02/05/2022 12:41:30 COMUNE DI CREMONA 00297960197 46.360,00€                30.000,00€                46.360,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 65,00 D19B22000120006 non svolge attività 
economica

12 3617252 P3.2022.0001646 02/05/2022 12:56:44 COMUNITA' MONTANA VALLE SERIANA 90029440162 42.900,00€                30.000,00€                42.900,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 70,00 J79B22000050007 non svolge attività 
economica

13 3617233 P3.2022.0001647 02/05/2022 13:00:38 VALTELLINA TURISMO SOCIETA' COOPERATIVA 
CONSORTILE 00940230147 42.883,00€                30.000,00€                42.883,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 70,00 E99B22000100009 8866206

14 3617256 P3.2022.0001648 02/05/2022 13:00:46 SGP GRANDI EVENTI SRL 01906730369 79.050,00€                30.000,00€                79.050,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 38,00 E19B22000110009 8869927

15 3617255 P3.2022.0001649 02/05/2022 13:17:55 ASSOCIAZIONE VISITBREMBO 95237460167 37.000,00€                25.900,00€                37.000,00€                 €                25.900,00  €                25.900,00  €                25.900,00 70,00 E78J22000080009 non svolge attività 
economica

16 3617267 P3.2022.0001650 02/05/2022 13:18:18 PRO LOCO MORBEGNO 00944130145 54.442,80€                30.000,00€                52.734,80€                 €                29.058,83  €                29.058,83  €                29.058,83 55,00 E98J22000050009 non svolge attività 
economica

17 3617416 P3.2022.0001651 02/05/2022 13:25:21 SGP GRANDI EVENTI SRL 01906730369 69.350,00€                30.000,00€                69.350,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 43,00 E69B22000070009 8871054

18 3617266 P3.2022.0001652 02/05/2022 13:30:22 MONTAGNE DEL LAGO DI COMO 03651180139 20.000,00€                14.000,00€                20.000,00€                 €                14.000,00  €                14.000,00  €                14.000,00 70,00 E49B22000050009 8871858

19 3617297 P3.2022.0001653 02/05/2022 13:33:10 PRO LOCO BERGAMO 02655460166 37.000,00€                25.900,00€                37.000,00€                 €                25.900,00  €                25.900,00  €                25.900,00 70,00 E19B22000120009 non svolge attività 
economica

20 3617311 P3.2022.0001654 02/05/2022 13:36:56 ERA TUTTA CAMPAGNA SNC DI GOLINELLI SIMONE E AL-
KHRISHA GABRIELE 03887940363 56.250,00€                30.000,00€                56.250,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 53,00 E18J22000050009 8871892

21 3617364 P3.2022.0001655 02/05/2022 13:38:08 ARCHEOLOGISTICS SRL IMPRESA SOCIALE 03335080127 30.000,00€                21.000,00€                30.000,00€                 €                21.000,00  €                21.000,00  €                21.000,00 70,00 E38J22000170009 8871993

22 3617428 P3.2022.0001656 02/05/2022 13:38:36 CONSORZIO PER LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA 
VALCHIAVENNA 00738460146 42.125,00€                29.487,50€                42.125,00€                 €                29.487,50  €                29.487,50  €                29.487,50 70,00 E98J22000060009 8872013

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
primo elenco domande valutate e ammesse al finanziamento



Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 07 giugno 2022

– 86 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE PARTITA IVA/CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE

INVESTIMENTO 
PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO INVESTIMENTO 

AMMESSO CONTRIBUTO AMMESSO CONTRIBUTO CONCESSO IMPORTO DE MINIMIS INTENSITA' AIUTO (%) CUP COR

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
primo elenco domande valutate e ammesse al finanziamento

23 3617271 P3.2022.0001659 02/05/2022 14:49:37 COMUNITA' MONTANA DI VALLE SABBIA 87002810171 32.500,00€                22.750,00€                32.500,00€                 €                22.750,00  €                22.750,00  €                22.750,00 70,00 J59B22000130007 non svolge attività 
economica

24 3617346 P3.2022.0001672 02/05/2022 15:33:12 COMUNE DI CERETE 81001630169 10.510,00€                7.357,00€                  10.510,00€                 €                  7.357,00  €                  7.357,00  €                  7.357,00 70,00 C39I22000350002 non svolge attività 
economica

25 3617716 P3.2022.0001675 02/05/2022 16:48:07 PROMOVARESE S.R.L. 02913900128 59.000,00€                30.000,00€                59.000,00€                 €                30.000,00  €                30.000,00  €                30.000,00 51,00 E38J22000160009 8872047

26 3617875 P3.2022.0001676 02/05/2022 17:17:54 PROMOVARESE S.R.L. 02913900128 38.805,00€                27.163,50€                38.805,00€                 €                27.163,50  €                27.163,50  €                27.163,50 70,00 E38J22000150009 8872106

27 3617917 P3.2022.0001677 02/05/2022 17:25:11 ARCHEOLOGISTICS SRL IMPRESA SOCIALE 03335080127 35.500,00€                24.850,00€                35.500,00€                 €                24.850,00  €                24.850,00  €                24.850,00 70,00 E28J22000040009 8872117

1.155.517,80€          694.814,10€              694.814,10€              TOTALI



Bollettino Ufficiale – 87 –

Serie Ordinaria n. 23 - Martedì 07 giugno 2022

Allegato 2

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 3617288 P3.2022.0001628 02/05/2022 12:21:23 COMUNE DI SONGAVAZZO inammissibile
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione ‐ esito negativo indicatore A1, A2, B2 e B3)

2 3617287 P3.2022.0001645 02/05/2022 12:50:35
CONSORZIO AGRITURISTICO MANTOVANO VERDI TERRE 
D'ACQUA

inammissibile
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione ‐ esito negativo indicatore A1 e B2)

3 3617404 P3.2022.0001657 02/05/2022 14:31:53 HAKUNA MATATA LAKE ISEO DI GANDINI PATRIZIA inammissibile
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione ‐ esito negativo indicatore B1 e B3)

4 3617296 P3.2022.0001674 02/05/2022 16:11:36 COMUNE DI CODOGNO Inammissibile
ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione ‐ esito negativo indicatore A1, A3, B2 e B3)

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
primo elenco domande valutate e non ammissibili al finanziamento


	Errata corrige
	D.d.s. 20 maggio 2022, n. 7016: “RLO12020013582 – Bando «Archè 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID-19» di cui al d.d.u.o. n. 9680 del 7 agosto 2020 – Presa d’atto di rinuncia e conseguen

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 31 maggio 2022 - n. XI/6446
	L.r. n. 31/2008 art. 143 – «Criteri per l’accesso ai contributi regionali destinati alle associazioni qualificate di pescatori dilettanti ricreativi per l’anno 2022»
	D.g.r. 31 maggio 2022 - n. XI/6457
	Proroga, ai sensi dell’art. 13, comma 5 del d.p.r. n. 327/2001, al 28 giugno 2024 della dichiarazione di pubblica utilità determinata con d.g.r. n. X/6733 del 19 giugno 2017 per il potenziamento della tratta ferroviaria Milano Affori - Varedo. Prima fase 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 26 maggio 2022 - n. 7354
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 – Asse I - Azione I.1.B.1.1 - «Bando Brevetti 2021» di cui al decreto n. 6726 del 19 maggio 2021: presa d’atto della rinuncia totale al contributo pervenuta dal beneficiario Mhart s.r.l. (ID 3086701) successivamente al



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 3o maggio 2022 - n. 7512
	D.g.r. XI/1379/2019 - Assegnazione del fondo anno 2020 per le mense scolastiche biologiche a favore degli enti locali della regione lombardia e contestuale impegno di spesa e liquidazione parziale del saldo - Beneficiari diversi
	Comunicato regionale 31 maggio 2022 - n. 56
	Linee guida regionali per la difesa dei popolamenti forestali dal bostrico tipografo (ips typographus)




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 27 maggio  2022 - n. 7474
	Bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021. Esito istruttoria di merito - Dichiarazione Di non ammissibilita’ del progetto id n. 3357572
	D.d.u.o. 27 maggio 2022 - n. 7477
	Bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021. Esito istruttoria formale - Dichiarazione di non ammissibilità del progetto id n. 3595884

	D.d.u.o. 30 maggio 2022 - n. 7588
	Fondo Confidiamo nella ripresa: misura per sostenere la liquidità delle pmi lombarde particolarmente penalizzate dalla crisi da COVID 19 e per favorire la ripresa economica di cui al d.d.u.o. 30 dicembre 2021, n. 19042 e concessione delle relative agevola

	D.d.u.o. 1 giugno 2022 - n. 7797
	2014IT16RFOP012 - POR FESR Regione Lombardia 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: approvazione del bando «Investimenti per la ripresa 2022: linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane»




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 31 maggio 2022 - n. 7721
	Bando «Ognigiorno InLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione del primo elenco delle domande ammesse e del primo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.s.31 agosto 2022 - n. 7730
	Approvazione del quarto avviso pubblico per la presentazione dei progetti del Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020



